
Contacto

Teléfono 957300001
Correo Electrónico serviciosgenerales@lacarlota.es

Dirección Postal

Avenida Carlos III, 50
(14100) La Carlota España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 2024/5761 La Carlota 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de la Carlota
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lacarlota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gmu9hAB6bdZ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de conservación, mantenimiento y embellecimiento de las
zonas verdes y ajardinadas de las urbanizaciones pertenecientes al término municipal de La Carlota
(Córdoba).

El presente contrato se justifica en la necesidad de contratar los servicios de conservación, mantenimiento yDescripción 
embellecimiento de las zonas verdes y ajardinadas de las urbanizaciones pertenecientes al término municipal de La Carlota
durante la vigencia del contrato, con las características que se señalen en los correspondientes pliegos de prescripciones
técnicas y de cláusulas administrativas particulares.
Valor estimado del contrato 46.281 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.281 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.
45112712 - Trabajos de paisajismo en jardines.
71421000 - Servicios de jardinería paisajística.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración dos años, a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato
(aceptación del acuerdo de adjudicación).

Lugar de ejecución
Urbanizaciones del término municipal de La Carlota establecidas en la cláusula 3 y Anexo II de la Pliego de Prescripciones
Técnicas.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

http://www.lacarlota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gmu9hAB6bdZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Municipio de La Carlota
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GRUPAL MEDIO AMBIENTE, S.L.
NIF B10837045
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

El Nogal, 10
(14740) HORNACHUELOS España

Contacto

Teléfono +34 644550345
Correo Electrónico info@grupalmedioambiente.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.995,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.764,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GEX 2024/5761 La Carlota
Fecha de Formalización 05/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Por Resolución de Alcaldía nº 2024/00003005 de fecha 29 de julio de 2024, se acordó adjudicar este contrato
al licitador GRUPAL MEDIO AMBIENTE, S.L., al resultar su oferta la mejor en relación calidad-precio y haber atendido el
requerimiento de documentación necesaria para contratar con la administración en tiempo y forma. La adjudicación se
efectúa en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en el Pliegos de cláusulas administrativas
particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas, conforme a la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación,
con el siguiente detalle:

- Precio de Adjudicación: Principal: 36.995,78 € IVA: 7.769,11 € Total: 44.764,89 €

- Mejoras ofertadas:
Eliminación de malas hierbas dos veces al año en los acerados construidos en las urbanizaciones.

- Duración del Contrato: El contrato tendrá una duración dos años, a contar desde el día siguiente a la formalización del
contrato (aceptación del acuerdo de adjudicación).



Contacto

Teléfono +34 957300001

Dirección Postal

Avda. Carlos III, 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Contacto

Teléfono +957 300001
Correo Electrónico serviciosgenerales@aytolacarlota.es

Dirección Postal

Avda. Carlos III, nº 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Precio de la oferta más baja 23.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.281 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Dicho acuerdo de Adjudicación se adjunta en el apartado Acta de Resolución (Documento de Acta de Resolución).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de La Carlota (Área Servicios Generales)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Carlota
Sitio Web https://sede.eprinsa.es/carlota/tramites

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación es el abierto simplificado abreviado, regulado en los art. 159.6 de la LCSP, ya que el valor
estimado del contrato (46.281,00 € IVA no incluido) y los criterios de valoración (100% automáticos) permiten la aplicación
de este procedimiento y no concurren circunstancias que recomienden la utilización del procedimiento restringido ni
negociado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas sólo se podrán presentar de forma electrónica, a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público en https://contrataciondelestado.es. Para ello abrir sesión identificándose como empresa, buscar
licitación y, una vez dentro, pulsar AÑADIR ESTA LICITACIÓN A MIS LICITACIONES. A continuación pulsar en
PREPARAR OFERTA, que habilita la descarga de la HERRAMIENTA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS.  Horario de
soporte Plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

https://sede.eprinsa.es/carlota/tramites


Lugar

Despacho de Servicios Generales del Ayuntamiento de
La Carlota

Dirección Postal

Avda. Carlos III, 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Apertura sobre electrónico único.

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambios por parte
del Órgano de Contratación. El Acto tendrá carácter
público. 

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Eliminación de malas hierbas en los acerados de las urbanizaciones
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B8Q0oFyl73rzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000013961164 |  2024-000869737 | Fri, 09 Aug 2024 09:44:25:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46149610721573488080950288364884800552 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B8Q0oFyl73rzAq95uGTrDQ%3D%3D

